باقی خط و کتابت منجر الفصل قادیان

دارالامان ضلع گورداسپور پٹیہ پور کے

چندہ غیر جمالی کے ساروپے
(مقرر)

الفصل

Digitized by Khilafat Library

آخری زمانہ میں ایک رسول کا سبھ ہونا ظاہر ہوتا ہے۔ اور وہی مسیح موعود، (حقیقۃ الوحی)

مذہب کا پتہ پتہ ہے اور اعلیٰ کا تہات اہل

جلد ۲ سورہ ۱۲ جنوری ۱۹۱۵ء مطابق ۲۵ ماہ صفر ۱۳۳۳ھ ہجری ۹۰

مذہب المسیح

حضرت خلیفۃ المسیح ایہ اللہ نبیرہ کی صحت خدا کے فضل سے پہلے کی نسبت بہت اچھی ہے۔ اجاب دعائیں مشول رہیں +
حنور نے خطبہ جمعہ میں صدقہ دینے کے لئے ارشاد فرمایا تھا۔ کیونکہ طاعون کے پھیلنے کے دن ہیں۔ یہاں ساٹھ روپے کے قریب جمع ہوئے۔

حجم ۴۲ صفحہ

(منیجر)

مہدی آخر زمان کی صداقت کا نشان بین

مہدی کے معنی ہیں ہدایت یافتہ و ہدایت کنندہ۔ اسلام میں مہدی آخر زمان کے ظہور کی بشارت جو رسول کریم ﷺ نے دی اور صحیح ثبوت قرآن مجید اور دیگر پاک نوشتوں سے بھی ملتا ہے وہ اسی بتا رہی ہے کہ اُس پُر قتن ۱۲۷۱ھ (۱۸۵۵ء) صدی میں جبکہ گمراہی و فحشیت حد درجہ کو پہنچ چکی ہوگی۔ تو حیب خدا کا ایک خاص مقام ۴ اور شریعت خدا اسلامیہ کا عظیم المثل خادم اس تاریکی کے زمانہ میں بطریق اتباع نبوی مہدی قرار پا کر اصلاح خلق کے لئے مبعوث ہوگا۔ لہذا اس میں دونوں باتیں ہونی چاہئیں۔ ایک یہ کہ خود ہدایت کے صراط مستقیم پر قائم ہو۔